Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

23.08.2021 №  657

Канаш хули
	[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2021 №  657

    г. Канаш

Об утверждении Положения об организации снабжения населения города Канаш Чувашской Республики твердым топливом

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава города Канаш Чувашской Республики, в целях обеспечения населения проживающего в жилых домах с печным отоплением, твердым топливом (дровами), Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации снабжения населения города Канаш Чувашской Республики твердым топливом.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы –начальника отдела ЖКХ Григорьева С.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города                                                                                В.Н. Михайлов

[bookmark: _GoBack]
Утверждено
постановлением администрации
 города Канаш от 23.08.2021 №  657

Положение
 об организации снабжения населения города Канаш Чувашской Республики твердым топливом

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях организации обеспечения твердым топливом (дровами) населения города Канаш Чувашской Республики, проживающего в жилых домах с печным отоплением, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (вместе с «Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов») и определяет порядок и условия организации снабжения твердым топливом (дровами) (далее - топливо) населения города Канаш Чувашской Республики, проживающего в жилых помещениях, домах с печным отоплением (далее - население, потребитель).
1.2 В настоящем Положении используются следующие основные понятия:
         Твердое топливо - дрова.
Топливоснабжающая организация - предприятие, учреждение, индивидуальный предприниматель, осуществляющие непосредственное снабжение населения твердым топливом, включенные в реестр поставщиков твердого топлива на территории города Канаш Чувашской Республики (далее - реестр поставщиков топлива).

2. Условия организации снабжения населения твердым топливом

2.1. Снабжение населения города Канаш твердым топливом осуществляется посредством заготовки древесины для целей отопления на основании договоров купли—продажи дров у топливоснабжающих организаций.
2.2. Приобретение твердого топлива гражданами у топливоснабжающих организаций осуществляется по договорным ценам, в соответствии с действующим законодательством.
Расходы по транспортировке потребителю твердого топлива и его разгрузка производится на договорной основе за счет средств потребителя.

3. Полномочия администрации города Канаш Чувашской Республики по обеспечению населения твердым топливом

3.1. Администрация города Канаш Чувашской Республики осуществляет следующие полномочия по организации снабжения населения твердым топливом:
3.1.1. принимает нормативные правовые акты в сфере организации снабжения населения твердым топливом;
3.1.2. формирует реестр поставщиков топлива;
3.1.3. совместно с топливоснабжающими организациями информирует потребителей твердого топлива через средства массовой информации по вопросам обеспечения их топливом.
3.1.4 запрашивает и получает от организаций различных форм собственности информацию, необходимую для осуществления своих полномочий в соответствии с настоящим положением;
3.1.5. осуществляет иные полномочия, установленные настоящим Положением и действующим законодательством.

4. Порядок определения топливоснабжающей организации

4.1. Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канаш в срок до 01 апреля текущего года размещает объявления о начале приема заявок от топливоснабжающих организаций на организацию снабжения населения города Канаш Чувашской Республики твердым топливом на следующий календарный год (далее - заявка). Срок подачи заявок до 30 апреля текущего года.
4.2. Топливоснабжающая организация в целях включения в реестр поставщиков топлива представляет в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канаш заявку на возможность осуществления поставки топлива населению города Канаш Чувашской Республики с указанием следующих сведений:
1) наименование организации (ИНН, ОГРН), фамилия, имя, отчество руководителя;
2) контактные данные, по которым осуществляется прием заявок от населения на поставку топлива;
3) копии документов, подтверждающих наличие топливных ресурсов (договоры аренды/покупки лесозаготовительньж участков, договоры на приобретения твердого топлива с ресурсодобывающими организациями, договоры с предприятиями, реализующими древесное топливо).
4.3.	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канаш в течение 15 рабочих дней со дня окончания срока подачи заявок проверяет достоверность сведений в документах, предоставленных поставщиком топлива, формирует реестр поставщиков топлива и размещает его на официальное сайте администрации города Канаш Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .

5.Организация снабжения населения твердым топливом

5.1. Население города Канаш Чувашской Республики на основании полученных сведений на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросу обеспечения твердым топливом подает заявления о необходимости обеспечения топливом в адрес топливоснабжающей организации.
5.2. Топливоснабжающая организация осуществляет продажу и (или) доставку твердого топлива населению в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" (вместе с "Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов").

image1.jpeg